PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 187/2013-CJCI

Protocolo n.° 2013.7.006895-6

Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Juiz(a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz(a),

Belém, 02 de agosto de 2013.

Honrada em cumprimentá-lo(a), encaminho a Vossa Excelência cópia do
Mandado de Prisão expedido pelo Juízo de Direito da Comarca de Maracanã em desfavor
nacional PEDRO JORGE CONCEIÇÃO DO ROSÁRIO, conhecido pela alcunha de
"CORRE-MANGA", brasileiro, natural de Maracanã/PA, nascido em 03.06.1972, filho de
Antônio Pio do Rosário e Felicidade Conceição Brandão, para conhecimento e devidas
providências.

Atenciosamente,

MARIA DE NAZARÉ SAAVÈÍTRA GUIMARÃES
Desembargadora Còrregedora d; Justiça das Comarcas do Interior

Comgedorta deJustiçadas Comarcas doInterior

k-inail: corregedoriiLinterioría tjpa.jus.br

ruucr\ juuioinrMu uu co imuu ukj r/-\r\M

s^M Comarca de Maracanã - Vara Única
Travessa Olavo Nunes, n° 34, Centro (1maracana@tjpa.jus.br)

- CEP 68710 - 000 - MARACANÃ/PA - Fone/Fax 91 3448 - 1130

MANDADO DE PRISÃO PREVENTIVA

O Exm° Sr. Dr. FRANCISCO ROBERTO MACEDO DE

SOUZA, Juiz de Direito, titular da comarca de Maracanã,
estado do Pará, no uso de suas atribuições legais etc. ...

Referência:

Ação Penal - Processo n° 0000159-35.2011.814.0029
Autor: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
Réus: PEDRO JORGE CONCEIÇÃO DO ROSÁRIO e MANOEL ARLEN DA SILVA
MARTINS

Capitulação Penal: Art. 157, § 2o, itens Ie II do Código Penal

MANDA

Que a autoridade Policial a quem o presente Mandado for apresentado,
que vai por mim assinado, prenda e mantenha sob custódia o nacional
PEDRO JORGE CONCEIÇÃO DO ROSÁRIO, conhecido pela alcunha de
"Corre-Manga", brasileiro, natural de Maracanã/PA, nascido em
03.06.1972, filho de Antônio Pio do Rosário e Felicidade Conceição
Brandão, sem residência fixa em Maracanã, onde quer que o mesmo seja
encontrado e observadas as cautelas legais, em virtude da decretação de
sua prisão preventiva na sentença proferida nesta data, nos autos do
processo epigrafado. Dado e passado nesta cidade e comarca de
Maracanã, estado do Pará, aos dezessete dias do mês de junho do ano
de dois mil e treze (17*06.2013). Eu\\*L. Ç>±_^ ^xl~~,/*:\^) - Maria
Olinda Boaventura Bafros, Diretora de Secretaria, eifo e^efcíeiàro digitei e
subscrevi. /

^
FRANCISCO ROBERTO MACEDO DE SOUZA

Juiz de Direito, titular da comarca de Maracanã